clesiastico gradu tenebatur, in quo quis constitutus non prohibetur sacris canonibus et legibus uxorem accipere. Haec autem et super aliis omnibus monachis tenere sancimus, qui de monasteriis ad quem- 5 libet ecclesiasticum gradum transferuntur, etsi nullae 1 fortunae subiecti fuerint. Et generaliter sancimus, nulli licere in quolibet ecclesiastico gradu constituto discedere ab eo et saeculare fieri, scientibus tale aliquid facientibus, quia et quasi apposito sibi cingulo aut dignitate aut militia nudabuntur et curiali fortunae propriae civitatis tradentur. Qui autem ante nostram legem clerici ordinati sunt ex curiali fortuna, per substitutas personas pecuniaria munia complere, a corporalibus autem liberis servari.

§ 1 v. 12—16 summam Ath. repetunt paratitla Ath. 8 § 2. c. XVI (— 607, 15 ἀλλὰ καὶ μάλλον ἐπιτερόμεν) initio in summam contracto paucisque mutatis habet Epanagoge 8, 13, 14; ex B integrum caput exscripsit Nomoc. XIV tit. 1, 24, pr. et § 1 B² K 18, s p. 434 Zach. — Summam habet Nomoc. XIV tit. l. c., Ath. summam 607, 2—4 repetunt paratitla Ath. 2 § 2.

gradum adsumptus sit, in quo quis constitutus non prohibetur a sacris canonibus et legibus uxorem ducere. Eadem autem in reliquis etiam omnibus monachis valere sancimus, qui a monasteriis ad quem- 1 cunq; ecclesiasticum gradum transferuntur, etiamsi nulli conditioni subiecti fuerint. Atque generaliter sancimus, nemini in ullo ecclesiastico gradu constituto licere ab eo recedere et laicum fieri, ut qui hoc faciunt sciant se et cingulo quo forte praediti sunt vel dignitate vel militia spoliatum et curiali conditioni civitatis suae traditum iri. Qui vero ante nostram legem clerici creati sunt ex curiali con- 1 ditione, per substitutas personas pecuniaria munera impleant, a corporalibus autem immunes custodiantur.

XVI. Sed ne clericum quidem ulius gradus ei a quo creatur vel alii ulli personae quicquam dare permittimus, sed solas praestare eum consuetudines tuis qui creati ministrant et ex more accipiunt, unius anni emolumenta non excedentes. In sanctissima autem ecclesia, in qua constituitur, sacro ministerio fungatur, neu quicquam omnino conclericis suis pro processu suo det, neve propter hanc 1 causam solaciis suis vel aliis portionibus privetur. Sed ne xenodochus quidem aut ptochotrophus aut nosocomum aut alius ulius religiosae domus administrator vel ullam ecclesiasticam curam gerens quicquam det ei a quo proponitur vel alii ulli personae pro commissa sibi administratione. Qui vero contra haec quae disposuimus aut dederit aliquid aut acceperit aut mediator factus sit, sacerdotio vel